
Limanowski  karateka  –  Jakub
Kądziołka wicemistrzem Polski
w Karate Kyokushin
2  kwietnia  2022  roku,  w  Hali  Widowiskowo-Sportowej  w
Jastrzębiu-Zdroju odbyła się 49 edycja najważniejszych zawodów
w Karate Kyokushin – Mistrzostwa Polski Seniorów w Karate
Kyokushin.

Bezpośrednim organizatorem mistrzostw, które odbywały się pod
egidą Polskiego Związku Karate był Jastrzębski Klub Karate
Kyokushin  kierowany  przez  shihan  Janusza  Piórkowskiego  (5
dan).  Oficjalnego  otwarcia  mistrzostw  dokonał  Wiceprezydent
Miasta Jastrzębie Zdrój – Roman Foksowicz. Podczas otwarcie
mistrzostw głos zabrali również: Przewodniczący Rady Miasta
Jastrzębie Zdrój – Piotr Szereda, prezes Polskiego Związku
Karate – shihan Maciej Sokołowski (5 dan) oraz wiceprezes
Polskiego Związku Karate – shihan Andrzej Drewniak (9 dan).
W  tegorocznej  edycji  tych  najważniejszych  zawodów  w  kraju
rywalizowało 79 wyselekcjonowanych zawodników z 46 polskich
klubów.  Wśród  najlepszych  zawodników  kraju,  którzy
rywalizowali w tym roku o tytuł Mistrza Polski znalazł się
limanowski  karateka,  wychowanek  i  zawodnik  ARS  Klub
Kyokushinkai – Jakub Kądziołka, który rywalizował w kumite -65
kg.
Limanowskiego zawodnika podczas zmagań na jastrzębskim tatami
wspierali  i  kibicowali  mu  najwierniejsi  kibice  –  rodzice,
rodzeństwo i członkowie rodziny mieszkający na Śląsku oraz
jego trener sensei Arkadiusz Sukiennika (4 dan).
Dla limanowskiego zawodnika udział w 49 Mistrzostwach Polski
Seniorów Karate Kyokushin był debiutem w zawodach tej rangi.
Mimo,  że  był  to  pierwszy  start  Jakuba  Kądziołka  w
„seniorskich” Mistrzostwach Polski to wypadł on bardzo dobrze
–  wprost  na  medal.  Mimo  sporego  stresu  i  tremy  i
nienajlepszego stanu zdrowia zawodnik z Limanowej w pięknym i
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męskim  stylu  wywalczył  tytuł  wicemistrza  Polski  Seniorów
Karate Kyokushin, w kategorii wagowej -65 kg. Była szansa na
złoto, ale niestety podczas walki półfinałowej Jakub Kądziołka
odniósł  kontuzję  stopy,  w  wyniku,  której  trener  zawodnika
podjął decyzję by ten nie podejmował walki o złoty medal.
„Zdrowie  jest  najważniejsze.  Przecież  to  pierwsze,  a  nie
ostatnie  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  Karate  Kyokushin,  w
których Jakub Kądziołka bierze udział.
W przyszłym roku, w Świnoujściu odbędą się 50-te MP i jestem
prawie pewien, że wtedy Jakub stanie na najwyższym miejscu
podium. A biorąc pod uwagę problemy zdrowotne Jakuba Kądziołki
oraz krótki okres przygotowań do tegorocznych MP to wynik i
styl,  w  jakim  go  osiągnął  daje  nam  wszystkim  powód  do
zadowolenia.  Oby  tylko  tak  dalej!”  –  podsumował  trener
limanowskiego zawodnika, sensei Arkadiusz Sukiennik (4 dan).

Gratulujemy!

Szpital zaprasza na bezpłatne
badania  kolonoskopowe  w
znieczuleniu!
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na
terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”.

Celem  projektu  jest  podniesienie  świadomości  społecznej  w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
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trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program  realizowany  jest  dzięki  wsparciu  ze  środków  Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Grupę  docelową  projektu  stanowią  osoby  w  wieku  aktywności
zawodowej mieszkające, pracujące lub uczące się na obszarze
powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego, które
są
w wieku:

od 50 do 65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i mężczyzn
między  50  a  65  rokiem  życia  mają  na  celu  wykrycie  zmian
potencjalnie wyleczalnych.
40  –  49  lat  mające  krewnego  pierwszego  stopnia  (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
od 25 do 49 lat i pochodzą z rodzin z zespołem Lyncha
od 20 do 49 lat i pochodzą z rodziny z zespołem polipowatości
rodzinnej gruczolakowatej – FAP

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Do badania nie będą kwalifikowane osoby, które miały
kolonoskopię w ciągu ostatnich dziesięciu lat.

Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny
środek  przygotowujący  jelita  do  badania.  Szczegółowe
informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem
telefonu 668-535-114.

Przed  badaniem  pacjenci  będą  proszeni  o  wypełnienie  kilku
druków,  m.in.  formularza  zgłoszeniowego.  Druki  te  można



również pobrać z linków poniżej i mieć ze sobą w dniu badania
lub  wcześniej  przesłać  mailem  na  adres:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

Druki do pobrania:

Deklaracja udziału w projekcie

Formularz Zgłoszeniowy

Ankieta przed badaniem

Informacja dla Pacjenta – Kolonoskopia

Upoważnienie

Oświadczenie lekarz, oświadczenie pacjent

Ankieta anestezjologiczna

Zgoda pacjenta na znieczulenie

Oświadczenie uczestnika dot. RODO

Przygotowanie do badania

Pracownia  Endoskopii  limanowskiego  Szpitala,  w  której
prowadzone  są  badania  jest  dostosowana  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych.

Poniżej prezentujemy Państwu kilka informacji na temat raka
jelita  grubego,  czynników  zwiększających  możliwość  jego
wystąpienia  oraz  objawów,  a  także  samego  badania
kolonoskopowego.

Rak  jelita  grubego  to  jedna  z  głównych  przyczyn  zgonów
nowotworowych u obydwu płci. Rak jelita grubego to w krajach
europejskich drugi, po raku płuca u mężczyzn i raku piersi u
kobiet,  najbardziej  rozpowszechniony  typ  nowotworu.  Rozwija
się powoli, zwykle kilkanaście lat, ze zmian tzw. polipów.
Początkowo niewielkie polipy powstają ze zmutowanych komórek
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nabłonka  jelita  grubego.  Niektóre  z  nich  rozrastają  się
nadmiernie,  zachodzą  w  nich  kolejne  mutacje,  aż  w  końcu
rozwija  się  nowotwór,  przyjmując  w  pierwszej  fazie  formę
łagodnych zmian, czyli gruczolaków. Ich usunięcie skutecznie
zapobiega ich przekształceniu w inwazyjnego raka, zaś wykrycie
początkowego  stadium  nowotworu  złośliwego  daje  szansę  na
całkowity powrót do zdrowia. Stąd tak ważne jest odpowiednio
wczesne wykrycie choroby. Wcześnie wykryty rak jest również
bardzo często wyleczalny.

Źródło: www.wylaczraka.pl , www.onkologia.org.pl

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50. roku
życia
przebyte  choroby  zapalne  jelit,  takie  jak  wrzodziejące
zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna
nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, hipertriglicerydemia, niski
HDL
tryb życia – niska aktywność fizyczna, palenie papierosów,
nadużywanie alkoholu
dodatni wywiad w kierunku występowania polipów gruczolakowych
lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości  z  niedoboru  żelaza  (łatwe  męczenie  się,
osłabienie)
zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy
utrata wagi

Badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
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za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie
pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego
nawet o 60-90%.

Nie  czekaj!  Już  dzisiaj  zapisz  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe  w  znieczuleniu  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej!

Siódma edycja konkursu „Znaj-
Znak” za nami!
To była już siódma edycja konkursu „Znaj-Znak”. Aż 38 uczniów
z  9  szkół  podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zmierzyło  się  z  grą  edukacyjną  IPN.Konkurs,  jak  co  roku,
patronatem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs  zorganizował   Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  we
współpracy z Krakowskim Oddziałem IPN  i odbywał się  pod
honorowym patronatem Starosty Limanowskiego pana Mieczysława
Urygi . W Jury konkursu zasiedli: Pani Beata Kumórkiewicz –
nauczyciel  historii  w  ZS  im.  KEN  w  Tymbarku,  Pan  Dariusz
Gorajczyk – pracownik  Krakowskiego Oddziału IPN  i Pan Robert
Nowak  –  pracownik  UG  w  Tymbarku  i  dowódca  tymbarskiego
„Strzelca”. Konkurs rozpoczęła dyrektor tymbarskiej placówki –
Pani Jolanta Dunikowska-Wszołek

Miejsce  I  zajął  uczeń  Szkoły  Podstawowej  w  Pisarzowej  –  
Sebastian Sołtys

Miejsce II także przypadło uczniowi tej szkoły – Jakubowi
Zbosiowi
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Miejsce III zajęła uczennica  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
  nr 4 w Limanowej – Alicja Michalik

Podczas konkursu pan Dariusz Gorajczyk wygłosił prelekcję na
temat zbrodni katyńskiej. Była to świetna lekcja historii .
Dziewczęta  z  tymbarskiego  liceum  –  Oliwka  i  Emilka,
 zaprezentowały  zebranym  balladę  „Biały  krzyż”.

Nad  przebiegiem  konkursu  czuwała  pani  Lucyna  Woźniak  –
nauczyciel  bibliotekarz  –  pomysłodawca  konkursu  wraz  z
uczniami klas mundurowych:  Julką, Natalką, Emilką Oliwką,
Kacprem, Dominikiem i Szymonem.

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  tegorocznego
konkursu!
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Ruszyła Kwalifikacja Wojskowa
w Powiecie Limanowskim
Stosownie  do  postanowień  Rozporządzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z
dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia Kwalifikacji
Wojskowej  w  2022  r.  (Dz.U.2022.  poz.  17),  kwalifikacja
wojskowa  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  zostanie
przeprowadzona w dniach od 04 kwietnia do dnia 8 lipca 2022 r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO
Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:
– w terminie od 04 kwietnia 2022r. do 17 maja 2022r.
–  siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego:  Hotel  Siwy  Brzeg,  ul.  Bronisława  Czecha  4,
34-600 Limanowa

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2022 r.
podlegają:
1. mężczyźni urodzeni w 2003 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1998—2002, którzy nie posiadają
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby urodzone w latach 2001-2002, które:
•  zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekar¬skie,  ze
względu  na  stan  zdrowia,  za  czasowo  niezdolne  do  czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed
zakończe¬niem kwalifikacji wojskowej,
•  zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekar¬skie,  ze
względu  na  stan  zdrowia,  za  czasowo  niezdolne  do  czynnej
służby  wojskowej,  jeżeli  okres  tej  niezdolności  upływa  po
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zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28
ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypo-spolitej Polskiej, wnioski o zmianę
kategorii  zdolności  do  czynnej  służby  wojskowej  przed
zakończeniem  kwalifikacji  wojskowej,
4.  kobiety  urodzone  w  latach  1998—2003,  posiadające
kwalifikacje  przydatne  do  czynnej  służby  wojskowej,  oraz
kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji,
które w roku szkolnym lub akademickim 2021/2022 kończą naukę w
szkołach  medycznych  i  weterynaryjnych  oraz  na  kierunkach
psychologicznych,  albo  będące  studentkami  lub  absolwentkami
tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania
grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi  stawienia  się  do
kwalifikacji  wojskowej  (Dz.U.  z  2017  r.  poz.  944)
________________________________________
Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.
________________________________________
Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojsko¬wej przedstawia:
1. wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalają¬cy na ustalenie
tożsamości,
•  dokument  potwierdzający  przyczyny  niestawie¬nia  się  do
kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji
wojskowej w terminie okreś¬lonym w wezwaniu nie było możliwe;
2.  powiatowej  komisji  lekarskiej  —  posiadaną  dokumentację
medyczną,  w  tym  wyniki  badań  specjalistycznych,
przeprowadzonych  w  okresie  dwunastu  miesięcy  przed  dniem
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
3. wojskowemu komendantowi uzupełnień:
• aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia
głowy,
•  dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształce¬nia  lub
pobieranie nauki oraz posiadane kwali¬fikacje zawodowe,
•  potwierdzenie  zgłoszenia  się  do  rejestracji  w  przypadku
wprowadzenia takiego obowiązku.



Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony RP (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 i Dz.U.2021.372. z
póżn. zm)
Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w
sprawie kwalifikacji wojskowej ( t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.
1980 z póżn. zm.)
Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 grudnia 2021 r. w
sprawie  przeprowadzenia  kwalifikacji  wojskowej  w  2022  r.
Dz.U.2022.17 z dnia 2022.01.05
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w
sprawie  wskazania  grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz.
944)

Za nami pierwsza odsłona II
Powiatowego  Kiermaszu
Wielkanocnego  w  Mszanie
Dolnej
W  niedzielę  3  kwietnia  br.  na  Ziemi  Zagórzańskiej
rozpoczęliśmy  II  Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny.  W  Mszanie
Dolnej na Placu Targowym od godziny 10:00 do 15:00 wystawcy
oferowali  tradycyjne  wielkanocne  produkty  i  rękodzieło
artystyczne. Nie zabrakło również stoiska promocyjnego powiatu
limanowskiego, gdzie można było otrzymać bezpłatne materiały
informacyjne i promocyjne o regionie i jego atrakcjach.
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Uczestnicy  wydarzenia  chętnie  odwiedzali  stoiska  regionalne
wystawców w Mszanie Dolnej. W kiermaszu na Ziemi Zagórzańskiej
wzięli udział również przedstawiciele Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Janusz Potaczek, oraz radni
powiatowi – Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba.

Podczas Kiermaszu w Mszanie Dolnej można było nabyć m.in.: 
naturalne oraz tradycyjnie wytwarzane produkty – idealne do
wielkanocnej święconki, jak również na świąteczny stół t.j.:
wędliny  ,  przetwory,  słodkie  wypieki,  a  ponadto  pięknie
wykonane  ozdoby,  palmy  i  koszyczki  wielkanocne.  Podczas
wydarzenia pojawił również akcent ukraiński, bowiem uczestnicy
niedzielnego kiermaszu mogli spróbować i zakupić potrawy z
tego kraju, wśród nich np. tradycyjny barszcz, przygotowany
przez  Panie  które  obecnie  przebywają  na  terenie  naszego
powiatu, również biorące udział w wydarzeniu.
Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  niedzielnym
kiermaszu  wielkanocnym  w  Mszanie  Dolnej.  Przypominamy
równocześnie, że już 12 kwietnia br. (wtorek) w godzinach
10:00  –  15:00  odbędzie  się  kolejna  odsłona  Powiatowego
Kiermaszu  Wielkanocnego.  Tym  razem  zapraszamy  na  rynek  w
Limanowej!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_2903.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_2905.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_2907.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/277677885_700180584347862_6981836912872798159_n.jpg


Upamiętnienie  82.  rocznicy
zbrodni Katyńskiej
3  kwietnia  br.  Limanowej,   w  82.  rocznicę  zbrodni  NKWD
dokonanej na polskich oficerach m.in w Katyniu, Miednoje ,
Charkowie, Bykowni oraz innych miejscowościach za wschodnią
granicą Polski, odbyła się uroczysta Msza święta w intencji
poległych.

W  uroczystościach  zorganizowanych  przez  miasto  Limanowa
uczestniczyli: Posłeł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Radny
Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń. Ze strony
Powiatu  Limanowskiego  w  wydarzeniu  uczestniczyli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak, oraz radny Powiatu Limanowskiego
Stefan Hutek. W obchodach rocznicowych udział wzięli także
przedstawiciele  lokalnych  władz  samorządowych,   szkół,
instytucji oraz organizacji z terenu powiatu wraz z pocztami
sztandarowymi  oraz  mieszkańcy  Limanowej.  Obecni  byli  także
harcerze  z  drużyny  „Dzieci  Gór”  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego Nr 1  w Limanowej oraz młodzież zrzeszona w
Związku  Strzeleckim  „Strzelec”  dowodzona  przez  starszego
inspektora Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego „Strzelec”
Stanisława Dębskiego.

Obchody rocznicy Zbrodni Katyńskiej zainaugurowała Msza Święta
odprawiona o godzinie 12:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
w Limanowej z  towarzyszeniem Chóru Chłopięcego pod batutą
Haliny  Dyczek.  Eucharystii  przewodniczył  ks.  dr  Wiesław
Piotrowski – proboszcz parafii Limanowa. Liturgię poprzedził
apel poległych, który przeprowadziła młodzież Zespołu Szkolno
– Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej.  Towarzyszyła jej również
modlitwa o pokój w ogarniętej wojną Ukrainie oraz w intencji
ofiar trwającego w tym kraju konfliktu zbrojnego.

Po  Eucharystii  delegacje  oddały  hołd  poległym  i  złożyły
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wiązanki kwiatów pod Tablicami katyńskimi znajdującymi się na
zewnątrz limanowskiej Bazyliki.

Zawiadomienie
Treść zawiadomienia

„Absolut niepojęty. Sakralnie
i Futurologicznie” – wystawa
prac  Przemysława  Biedy  i
Miłosza  Zając  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
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Turystycznej
Od  1  do  26  kwietnia  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  prac
Przemysława  Biedy  oraz  Miłosza  Zając  pod  tytułem  „Absolut
niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”.

Wystawa łączy w sobie dwa różne artystyczne światy , gdzie
perspektywa sakralna i tradycyjna spotyka się z przestrzenią
nowoczesnych  grafik.  Te  dwa  światy  łączy  wyobraźnia  i
artystyczna  wrażliwość  twórców  –  członków  Towarzystwa
Przyjaciół  Sztuk  Pięknych  w  Nowym  Sączu.

Przemysław Bieda ( ur. 1977 r.) malarstwem interesuje się już
od czasów szkoły podstawowej. Maluje farbami olejnymi obrazy i
medaliony o tematyce sakralnej i przyrodniczej na sklejce oraz
na gipsie. Wykonuje też gipsowe figurki aniołów i świętych.
Tworzy również polichromowane rzeźby. Prace Przemysława Biedy
prezentowane  były  podczas  wielu  wystaw  i  przeglądów
artystycznych m.in. Limanowej i Nowym Sączu, w Starym Sączu,
Mszanie Dolnej i Nowym Wiśniczu. W wolnych chwilach artysta
zajmuje się fotografią przyrody.
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Miłosz Zając to młody artysta, grafik, od lutego 2018 członek
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Plastycznych  w  Nowym  Sączu.
Ukończył  z wyróżnieniem Liceum Ogólnokształcące nr VI im.
Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu  w  klasie  o  profilu
plastycznym. Ukończył również studia licencjackie na kierunku
Edukacja  artystyczna  w  zakresie  sztuk  wizualnych  –  Sztuki
wizualne  i  cyfrowa  kreacja  obrazu.  Prace  Miłosza  Zając
prezentowane  były  na  wielu  wystawach  indywidualnych  jak  i
wystawach  zbiorowych  m.in.:  aktywne  uczestnictwo  w
Międzynarodowy, Sympozjum Artystycznym Landscape – different
view (Krajobraz – różne spojrzenia) w Czerwonym Klasztorze na
Słowacji w 2015 r.  prace powstałe podczas sympozjum brały
udział  w  wystawie  prac  z  sympozjum  w  Nitrze.  Wystawa



indywidualna w Galerii Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w
Nowym  Sączu  .  Wystawa  zbiorowa  prac  Miłosza  Zająca  i
Przemysława  Biedy  Absolut  niepojęty.  Sakralnie  i
Futurologicznie w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej. Wystawa prac absolwentów Edukacji artystycznej w
zakresie  sztuk  plastycznych:  Sztuk  wizualnych  i  cyfrowej
kreacji obrazu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym
Sączu,  Jubileusz 20.lecia PWSZ i 10.lecia kierunku Edukacja
artystyczna w zakresie sztuk plastycznych w galerii Epreuve
D’Artiste  (E/A)  w  Nowym  Sączu  oraz  uczestniczył  w  wielu
wystawach zorganizowanych  w Krynicy Zdroju, Muszynie.

Wystawę „Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie” można



zwiedzać do 26 kwietnia w mini galerii PCIT.  Zapraszamy!





Laboratoria Przyszłości
Powiat  Limanowski  pod  koniec  2021r.  otrzymał  wsparcie
finansowe  w  wysokości  30  000,00  zł  na  realizację
inwestycyjnych  zadań  jednostek  samorządu  terytorialnego
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polegającego  na  rozwijaniu  szkolnej  infrastruktury  –
„Laboratoria  Przyszłości”.

„Laboratoria  przyszłości”  to  program  skierowany  do  szkół
podstawowych,  którego  celem  jest  budowanie  kompetencji
kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu
szkoły  otrzymały  wsparcie  finansowe  na  zakup  wyposażenia
technicznego,  potrzebnego  w kształtowaniu  i rozwijaniu
umiejętności uczniów. Pełen zakres wyposażenia możliwego do
zakupienia z pozyskanych środków został ujęty w katalogu, w
którym  wyszczególniono  wyposażenie  podstawowe  (obowiązkowe)
oraz dodatkowe, dobierane swobodnie przez szkoły.
W skład wyposażenia podstawowego wchodzą:
• Drukarka 3D wraz z akcesoriami,
• Filament,
• Mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami,
• Lutownica / Stacja lutownicza z gorącym powietrzem,
• Kamera przenośna cyfrowa wraz z akcesoriami,
• Statyw z akcesoriami,
• Mikroport z akcesoriami,
• Oświetlenie do realizacji nagrań,
• Mikrofon kierunkowy z akcesoriami,
• Gimbal,
• Aparat fotograficzny z akcesoriami.

Wyposażenie podstawowe od 1 września 2022 r. będzie musiało
znaleźć się we wszystkich szkołach podstawowych w Polsce.
Dzięki  otrzymanemu  wsparciu  Ośmioletnia  Szkoła  Podstawowa
Specjalna w Dobrej zakupiła sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia
szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje zainteresowania.
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Spotkanie  z  Pracodawcami  z
terenu Powiatu Limanowskiego
31 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego,
organizowane  przez  Starostę  Limanowskiego  i  dyrektora
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej.

W spotkaniu z lokalnymi pracodawcami udział wzięli starosta
Mieczysław  Uryga,  wicestarosta  Agata  Zięba,  dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk oraz
inspektor  w  Biurze  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram.
W trakcie spotkania dyrektor PUP w Limanowej omówił aktualną
sytuację na lokalnym rynku pracy oraz przekazał informacje
dotyczące projektów i programów realizowanych przez Powiatowy
Urząd  Pracy  w  2022  roku.  Pracodawcom  przybliżona  została
również tematyka dotycząca wspierania kształcenia pracowników
i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego wraz z
zasadami uzyskania dofinansowania na ten cel.
Celem spotkania było także, omówienie zasad legalnego pobytu i
podejmowania  pracy  przez  obywateli  Ukrainy  w  oparciu  o
przepisy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa.
Uczestnikom  przedstawiono  również  informacje  dotyczące
prowadzonego  przez  Powiat  Limanowski  portalu  inwestora  i
przedsiębiorcy  inwestujwlimanowskim.pl,  które  zaprezentował
Czesław Abram.
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